Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	13
	г.

	№
	4846

	пгт. Октябрьское

Об уровне платы за  коммунальные услуги,
предоставляемые населению п. Карымкары,
п. Горнореченск  МП ЖКХ МО сельское поселение Карымкары

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.11.2013 № 100-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»,         от 10.12.2013 № 119-нп  «Об установлении одноставочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение»:
1. Муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства                            муниципального образования сельское поселение Карымкары с 1 января 2014 года применять для расчетов с населением утвержденные тарифы, с учетом уровня платы граждан, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:
 постановление администрации Октябрьского района от 03.12.2012  № 4502                   «Об уровне платы за коммунальные услуги, предоставляемые населению п. Карымкары,                      п. Горнореченск МП ЖКХ МО сельское поселение Карымкары»;
постановление администрации Октябрьского района от 19.04.2013 № 1435 «О внесении изменения в постановление администрации Октябрьского района от 03.12.2012 № 4502          «Об уровне платы за коммунальные услуги, предоставляемые населению п. Карымкары,                      п. Горнореченск МП ЖКХ МО сельское поселение Карымкары».
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
4.  Контроль за выполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.

Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
                                                                                                                    от «23» декабря 2013 года № 4846

Уровень платы за коммунальные услуги, предоставляемые населению
п. Карымкары, п. Горнореченск
муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары

	№
п/п
	Вид коммунальных услуг
	с 1 января по 30 июня
2014 года
	с 1 июля по 31 декабря
2014 года * *
	Приме-чание

	Уровень платы граждан
	  Тариф*,
(руб.коп.)
	Размер тарифа
 с учётом
установ-ленного уровня,
 (руб.коп.)
	Уровень платы граждан
	  Тариф*,
(руб.коп.)
	Размер тарифа
 с учётом
установ-ленного уровня,
 (руб.коп.)

	1.
	Водоснабжение

	1.1.
	Водоснабжение холодное
(с очисткой)
	55,15%
	274,28
	151,26
	56,02%
	281,63
	157,76
	за 1 куб.м

	1.2.
	Водоснабжение холодное
(без очистки)
	78,39%
	186,48
	146,17
	80,21%
	190,06
	152,45
	за 1 куб.м

	1.3.
	Подвоз воды
автомобильным транспортом
	69,34%
	612,94
	425,00

	за 1 куб.м

	1.4.
	Водоснабжение (с очисткой) через летний водопровод
	39,46%
	192,47
	75,94

	за 1 куб.м

	1.5.
	Водоснабжение (без очистки) через летний водопровод
	67,84%
	104,67
	71,01

	за 1 куб.м

	2.
	Теплоснабжение
	42,70%
	7633,08
	3258,74
	[bookmark: _GoBack]40,9%
	7968,87
	3258,74
	за 1 Гкал

* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налоговый кодекс Российской Федерации.
* * Уровень платы граждан за услуги «Подвоз воды автомобильным транспортом» и «Водоснабжение через летний водопровод» с 01.07.2014 будет установлен после утверждения Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры тарифов на коммунальные услуги «Подвоз воды автомобильным транспортом» и «Водоснабжение через летний водопровод».

image1.jpeg